Santiago de Cali, 11 de junio de 2020

De: CONSEJO DE PADRES DEL COLEGIO SAN ANTONIO MARIA CLARET.

Para: PADRES DE FAMILIA.

Asunto: COMUNICADO A PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO SAN ANTONIO

MARIA CLARET

Reciban un afectuoso saludo por parte del Consejo de Padres, esperando se encuentren muy bien de salud al igual que sus familias en este tiempo sin precedentes.

El Consejo de Padres de Familia como órgano de participación de los padres de familia del Colegio San Antonio Maria Claret destinado a asegurar su continua participación en el proceso educativo de nuestros hijos y de cualquier situación relacionada con los mismos o del establecimiento educativo, informa:

El Consejo de Padres del Colegio San Antonio Maria Claret ha tenido conocimiento que por redes sociales se encuentra circulando una presunta encuesta en la cual se cita haber sido realizada por este estamento, frente a lo cual, es preciso indicarle a los Padres de Familia y Comunidad Educativa en General que el Consejo de Padres no ha realizado ni expedido encuesta alguna.

Cabe manifestarle a los Padres de Familia que tenemos programada reunión con la Rectoría del colegio y la Coordinación Administrativa del colegio, para efecto de poner en conocimiento de dicha instancia las diferentes inquietudes recibidas de los Padres de Familia, así como recibir información frente a la prestación del servicio educativo para el próximo periodo lectivo de acuerdo a las disposiciones emitidas por el Ministerio de Educación Nacional.

En el mismo orden de ideas anticipo disculpas si la mencionada encuesta ha ocasionado confusiones entre las familias claretianas, es más, compartirles que siempre estamos trabajando en favor de que cada una de sus peticiones e inquietudes sean escuchadas, esa es nuestra labor, resaltando en todo momento la importancia de un diálogo conciliador.

Tengan la seguridad que en cuanto tengamos información oficial a compartir, ustedes serán los primeros en enterarse.

Sin más por el momento, y agradeciendo su atención, apoyo y colaboración, me despido de ustedes.

Linda T. Carrero

Atentame

Representante de Consejo de Padres de Familia